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Základní školu ve Velkém Poříčí postavil podle návrhu 

architekta Richarda Klenky stavitel Jindřich Laboutka  

z Hradce Králové. V květnu 1912 se začalo stavět a nová 

škola byla slavnostně otevřena 28. září 1913. Pro školní 

rok 1913 - 1914 bylo zapsáno 453 dětí do osmi tříd obec-

né a měšťanské školy.

VYŘÍZENÍ DOTACE
ZELENÁ ÚSPORÁM

nachodokna@tanax.eu
 www.tanax.eu

PLASTOVÁ OKNA
A DVEŘE

TANAX Tel. 777 116 547
        774 930 346

SLEVY NA OKNA
AŽ 50%

ZATEPLOVÁNÍ
RODINNÝCH DOMŮLEVEL, s.r.o. Náchod hledá nové spolupracovníky

Co Vás čeká

Jaké jsou naše požadavky

Hledáme novou spolupracovnici nebo nového spolupracovníka na pozici  
„Všeobecná(ý) účetní”, která(ý) se bude společně s námi podílet na každoden-
ním provozu a rozvoji naší společnosti. Slibujeme, že se nebudete nudit. Budete 
řešit různorodé požadavky, které souvisí s ekonomikou a účetnictvím malé firmy.

• Minimálně ÚSO vzdělání ekonomického směru s praxí v oboru alespoň 
2 roky

• Znalost účetních předpisů, přehled v oblasti daní, znalost v problematice 
dotací

• Vítáme znalost mzdové problematiky
• Dobrá uživatelská znalost práce na počítači (MS Word, MS Excel, e-mail, 

internet)
• Samostatnost, pečlivost, důslednost
• Aktivní a loajální přístup, flexibilita

V případě Vašeho zájmu o práci u nás nám napište
na email: jobs@level.systems

Všeobecná(ý) účetní

Město Česká Skalice 
třída T. G. Masaryka 80 
552 03 Česká Skalice

PRODEJ POZEMKŮ V ČESKÉ SKALICI 
Město Česká Skalice nabízí k prodeji 

atraktivní pozemky  
pro zahrádky a rekreaci 

Nabídky přijímáme do 10. června 2024 
Více informací na www.ceskaskalice.cz,  

na tel. 491 490 074, 721 561 577  
nebo na e-mailu: pozemky@ceskaskalice.cz 

POUKÁZKA

více informací: www.ceskaskalice.cz
byty@ceskaskalice.cz

491 490 072

Město Česká Skalice
třída T. G. Masaryka 80,

552 03 Česká Skalice

Nabídky přijímáme
do 18. června 2024

Nabízíme k dlouhodobému 
pronájmu prostory
pro provoz kantýny

ve sportovní hale

Přivýdělek
Hledáme spolehlivého 

distributora novin ECHO
pro Hronov.

Možnost roznášky 
společně s jinými letáky.

Tel. 602 103 775
e-mail: echo@novinyecho.cz
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VZPOMÍNKA
Dne 28. 5. 2024 uplynulo 10 let,

kdy nás navždy opustil

pan Josef Blažek
z Nového Města nad Metují.

Kdo jste ho znali a měli rádi,
vzpomeňte s námi. 

S láskou vzpomíná dcera Lenka s rodinou

VZPOMÍNKA
Dne 2. 6. 2024

by se dožil náš tatínek 
Zdeněk Winter
z Bělovse 100 let.

Vzpomínají děti s rodinami.

VZPOMÍNÁME
Dne 5. 6. 2024 uplyne 6 smutných roků,

kdy nás navždy opustil
pan Jan Pěčonka 

z Nového Města nad Metují.

Nikdy nelze zapomenout na toho, kdo nám stále schází.

S láskou vzpomíná manželka Alena
a syn Jan s rodinou

VZPOMÍNKA
Dne 31.5.2024 to bylo již 15 let,

kdy nás navždy opustil náš milovaný
a milující manžel, tatínek, švagr a bratr, 

pan Pavel Sedlák z Náchoda.
Kdo jste ho měli rádi, věnujte mu spolu

s námi vzpomínku.
                 Manželka Anna, dcery Zuzka, Petra 
                                                   a Ivana s rodinami

  ...a i tak si myslím, že ten, koho jsme milovali,
                nás nikdy nemůže doopravdy opustit…

V sobotu 8. června 2024 se koná již 
33. ročník českoskalického dálkového 
pochodu Barunka s  cyklotrasami. Co 
Vás čeká a nemine? Připravili jsme pro 
Vás pěší trasy 11, 16, 28, 35 a  50 km 
a  cyklotrasy v  délce 30, 45 a  80 km. 
Trasa 11 km je vhodná pro kočárky, pro 
rodinnou turistiku jsou určené 11 km 
a  16 km. Letos Vás dovedou do  oko-
lí Chvalkovic, Hořiček a  samozřejmě 
do Babiččina údolí. Čeká Vás nové ra-
zítko s  motivem Loveckého pavilonu 
a nechali jsme vytisknout turistické vi-

zitky. I letos vyhodnotíme nejmladšího, 
nejstaršího a  nejvzdálenějšího účast-
níka a  nejpočetnější rodinný kolektiv. 
Na  letošní ročník přijala pozvání ro-
dinná firma Vitar s nabídkou a ochut-
návkou vitaminových prostředků. Náš 
pochod byl zařazen do projektu Pohár 
zdraví – Seriál plný pohybu pro celou 
rodinu. Start je od 7:00 do 11:00 hodin 
od sokolovny v České Skalici. Tak do-
razte v co největším počtu – těšíme se 
na Vás.                                     Petr Škrdla,

předseda KČT Česká Skalice

Pozvánka na dálkový pochod

V  rámci 
16.  ročníku 
mezinárodní 
soutěže Mo-
delium stu-
denti Střední 
p r ů my s l o v é 
školy stavební 
a  Obchod-
ní akademie, 
arch. Jana 
Letzela, Ná-
chod, přijali 
s t av i te l skou 
výzvu a vybu-
dovali udrži-
telné plovoucí 
město z  vl-
nité lepenky. 
N á c h o d s k ý 
model bude 
nejprve usilo-
vat o  postup 
do  národního 
finále. 

První květnový víkend se dva star-
ší junioři Michal Polák (2006) a  Jakub 
Dlohoška (2007) zúčastnili tradičního 
plaveckého Memoriálu Zdeňka Vaněč-
ka v  Ústí nad Labem. Oba plavci při-
vezli medaile, Michal byl 1. v disciplíně 
200 m polohový závod a  3. na  200 m 
volný způsob, Jakub obsadil dvakrát 3. 
příčku a  to v  závodě na  200 m motýl 
a 200 m znak. 

Ve  stejném víkendu se 20 plavců 
ročníků 2010-2015 zúčastnilo DROP 
cupu Královéhradeckého a  Pardubic-

kého kraje v Pardubicích. Při závodech 
DROP cupu se sčítají body z 5 disciplín 
a  následně jsou plavci vyhodnoceni 
v  celkovém pořadí. Nejlépe si vedl Jan 
Teichmann (2011), který vybojoval cel-
kové 2. místo a odvezl si tak pohár. Mezi 
dívkami byla nejúspěšnější Barbora 
Zelená (2010), která obsadila 4. místo. 
Všichni plavci předvedli krásné výkony 
a vytvořili si mnoho osobních rekordů. 

Následující víkend, 10.-12. května 
se konalo druhé kolo Českého pohá-
ru v  plavání, série závodů pro plavce 

ročníků 2011 a  starší. Tohoto závodu 
se zúčastnili tři starší junioři Barbo-
ra Linhartová (2007), Jakub Dlohoška 
(2007), Michal Polák (2006) a  starší 
žačka Barbora Zelená (2010). Všichni 
plavci předvedli skvělé výkony a překo-
nali v Pardubicích několik osobních re-
kordů. Barča Zelená navíc 2x postoupila 
do odpoledního finále a to v disciplíně 
100 a  50 m znak, kde v  obou skončila 
na  vynikajícím 8. místě. Gratulujeme 
všem plavcům a  děkujeme za  vzornou 
reprezentaci.                    Martina Rossio

Květnové cinkání medailí v Delfínu Náchod

Královéhradecký kraj finančně podporuje a  koordinuje Dny pro rodinu,  
které nabídnou bohatý kulturní a  zábavný program pro všechny generace. 
V jeho rámci se představí aktivity vhodné ke společnému trávení volného času, 
nabídky z oblasti sociálních služeb a na ně navazujících činností, či tipy na ro-
dinné výlety po kraji. Další den proběhne v Novém Městě nad Metují v pátek 
7. června 2024.

V  rámci akce se také představí služby Mateřských a  rodinných center na   
území Královéhradeckého kraje a před nadcházející letní sezonou i široká na-
bídka aktivit z oblasti cestovního ruchu s tipy na rodinné výlety. Pro všechny 
návštěvníky po celý den zajistí místní producenti občerstvení.

Dny plné zábavy a poučení

Dne 16. 2. 2003 spolumajitelé  pověřili 
Davida Troutnara správou lázeňského 
areálu a stáčírny Idy. Tak vzniklo sběra-
telské nadšení s tímto tématem. Muzeum 
lázeňství bylo založeno později, v  roce 
2008, a  prvotním důvodem bylo, aby 
Náchodu nebyl sebrán statut lázeňského 
města. První výstava artefaktů lázeňství 
a běloveské kyselky Idy byla uspořádána 
panem Antonínem Samkem, kroniká-
řem Bělovse, a  Davidem Troutnarem 
na náchodském zámku. Samostatné mu-
zeum vznikalo v budově Lesárny Státní-
ho zámku v Náchodě mezi lety 2012 až 
2014. V dalších letech s laskavým svole-
ním pana Miroslava Borůvky byl využit 

k prezentaci stále se rozrůstajících sbírek 
Jiráskův statek v  Bělovsi, čp. 1. Rozsah 
sbírek nabyl takové velikosti, že bylo 
upraveno celé přízemí budovy. Předměty 
byly převážně získány od majitelů lázní 
a stáčírny, ale i nákupy na aukru, z pro-
dejních burz a  darů občanů. Větší část 
artefaktů je zatím uložena v  depozitáři 
a čeká na své vystavení. Vzhledem k roz-
sahu sbírek, jejich prezentaci a ochraně 
je zakládán Spolek muzea lázeňství a Ji-
ráskova statku, jež bude usilovat o opra-
vu muzejních prostor, mediální reklamu, 
zabezpečení sbírek atd. Zájemci o člen-
ství se mohou hlásit 1. 6. v 16:00 v Jirás-
kově statku v Bělovsi.

Zakládají Spolek 
muzea lázeňství v Bělovsi

Vážení občané Krčína a Nového Měs-
ta nad Metují, píšu tento otevřený dopis 
za  sebe jako členka spolku Spolek Kr-
čín. 

Jako rodačka páté generace mých 
předků z Krčína jsem od samého začátku 
bojovala za zachování a opravu budovy 
STARÁ ŠKOLA. Tato stavba má zvlášt-
ní magickou přitažlivost a  je i  stavebně 
unikátní. Využití této budovy mělo být 
ve prospěch všech generací Krčína a No-
vého Města. Vše se postupně připravo-
valo za spolupráce členů městského úřa-
du a  památkářů. Těšili jsme se všichni 
do opravené „Staré školy“. 

   Vše je jinak. Mocní lidé ze zastupi-
telstva a  rady města rozhodli, že škola 
bude sloužit jen zájmům jednoho člena, 

a to pana Luďka Bastla, lic. On si chce 
zřídit v městském majetku své podniká-
ní – dětskou skupinu. To ale nebude jen 
pro naše občany, ale i pro jiné zájemce 
z okolních měst. Děti ve věku půl roku 
až tří let by zde měly být, přestože další 
dvě dětské skupiny stejného zaměření 
nejsou ve městě zcela využity. Toto není 
střet zájmů? A všichni ostatní, kteří se 
těšili na společné prostory, „utřeli nos“. 
Nějaké dvě místnosti z milosti pro čin-
nost spolku je opravdu málo. 

Je mi smutno z toho, že nad zájmem 
většiny občanů převládly jen zájmy 
mocných zastupitelů města. Opravdu 
nám ta neomezená moc některých má 
určovat naše životy?

Mgr. Tamara Samková, roz. Votavová

Stará škola a zájem mocných

Náchodská divadelní scéna, diva-
dlo Dr.  J. Čížka, zahajuje od  září 2024 
po měsících pauzy opět svoji divadelní 
činnost. První schůzka s novými členy 
i se členy stávajícími se uskuteční v úte-
rý 17. září ve 14 hodin 20 minut.

Divadelní hra: Princezna Anička 
v říši strašidel (upravená verze). Moder-
ní pohádka pro dětské i dospělé diváky. 
Zveme vás všechny, kteří máte rádi di-
vadlo a  chcete prožívat spolu s  námi 
úžasný pocit stát na  prknech, „které 
znamenají svět“ (jeviště náchodského 
Beránku). Zkoušky se uskuteční vždy 
v úterý od 14:20 hod do 16:00 hodin.

Přihlásit se můžete a  podrobněj-
ší informace vám na  telefonním čísle 
605 323 101 podá Blanka Dvořáčková. 
Těším se na vás!

Divadelní soubor 

mladých vás zve 

do svých řad

DĚTSKÝ DEN
Sobota 8.6.
od 14 hodin

Hřiště Lipí u Náchoda 
(parkování zajištěno)

Můžete se těšit na soutěže 
pro děti (odměna pro každé-
ho), skákací hrady pro malé 

i větší děti, projížďky na koních, 
oblíbená lanovka, a to nejlepší 

na konec – PĚNA.

Ukázky: hasiči, městská policie, 
psovodi, technici, záchranka.
Občerstvení pro děti na hřišti 
– limo, párek v rohlíku a další 

občerstvení u hasičů a v hostin-
ci U Nováků na návsi.

Vstupné dobrovolné.
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SLEVA  

za předčasné 

doplacení půjčky

775 710 521

JARNÍ 

  SLEVY 
      NA UHLÍ

OLVAN PALIVA Náchod  -  Běloveská 237, 547 01 Náchod
e-mail: paliva@olvannachod.cz
www.olvanpaliva.cz 

Volejte:
775 720 820
491 428 594

Pracovní doba: Po - Pá, 7 - 16 hod  
Skládání: volně i pásovým dopravníkem   
Sortiment: balené uhlí, uhelné brikety, 
              dřevěné brikety, štípané dřevo

LEDVICKÉ UHLÍ
           DŮL BÍLINA

PALIVA

pozici Operátor gumárenské výroby. 
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TAKOVÁTO KŘESLA ŠKOLNÍ POTŘEBY

TEL. 777 24 86 24 
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Sociální poradenství

Ředitel – Bc. Tomáš Magnusek,
sociální pracovník – Bc. Michaela Hamzová.

Společné cesty z.s., Kladská 445, Náchod 547 01
Tel. 727 919 937, email: socialni@spolecnecesty.cz
tomas.magnusek@mestonachod.cz

Změna sídla organizace Společné cesty
Dáváme všem na vědomí, že organizace Společné cesty – osob-

ní asistence má nové sídlo na adrese Kladská 445 v Náchodě smě-
rem na Hronov. Přijdte nás navštívit, ukážeme Vám nové zázemí 
pro pracovníky a poskytneme Vám základní sociální poradenství.

Těšit se na Vás bude tým Společných cest. 

´

 Ve středu 15. května odjeli z tréninkové skupiny Jiřího Vondřejce z Náchoda do Pardubic mladí atleti roč-
níku 2011 a mladších (viz foto) na 2. kolo krajského přeboru družstev žáků a žákyň. Obě družstva skončila na  
3. místě, které prozatím zaručuje postup pro finále družstev mladšího žactva. Z jednotlivců vynikla Anna Knillo-
vá, která zvítězila v běhu na 800 m a Agáta Piechová v hodu oštěpem skončila na 2. místě. 
 Další středu 22.5. odjelo nejmladší žactvo na 2. kolo KP družstev tzv. hravé kolo. Skládalo se z běhu na 50 m, 
skoku dalekého po dobu 2 minut, zrovna tak hodu kriketovým míčkem, dále byla překážková dráha a hodu 2 kg 
medicimbalem. Dařilo se jak Filipovi Kašpárkovi, tak i oběma děvčatům Ele Bekové a Rozálii Prešinské. Hned 
ve čtvrtek odjela vybraná skupina na Pardubický mítink. Tam v žákovské kategorii zvítězila Markéta Špeldová 
jak na 60 m, tak i na 150 m. Z chlapců zvítězil Jan Bernard v běhu na 150 m.

je název výstavy náchodského rodá-
ka Petra Samka v  Zeleném domečku 
v Polici nad Metují, která je k vidění až 
do 23. června.

Proměny

Malíř Petr Samek patří bezesporu 
ke  stálicím regionální výtvarné scény. 
A jeho tvorba přesahuje hranice regionu 
i  státu. Stačí se jen podívat, kde všude 
byly jeho obrazy k vidění: Švédsko, Ně-
mecko, Polsko, Rakousko, Švýcarsko, 
Kuvajt nebo Spojené arabské emiráty. 
Nezapomenutelná byla také jeho vý-
stava v  Muzeu války 1866 v  Chlumu 
u Hradce Králové.

Petr Samek v letošním roce oslaví vý-
znamné životní jubileum. Ale výstava 
nazvaná „Proměny“ není bilanční, ani si 
neklade za cíl retrospektivně představit 
autorovu tvorbu. Právě naopak: zamě-
řuje se na  jednu „dějovou linku“ Sam-
kovi tvorby. V ní je absolutním centrem 
asi nejstarší umělecká inspirace, kterou 
je žena.
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 Další středu 22.5. odjelo nejmladší žactvo na 2. kolo KP družstev tzv. hravé kolo. Skládalo se z běhu na 50 m, 
skoku dalekého po dobu 2 minut, zrovna tak hodu kriketovým míčkem, dále byla překážková dráha a hodu 2 kg 
medicimbalem. Dařilo se jak Filipovi Kašpárkovi, tak i oběma děvčatům Ele Bekové a Rozálii Prešinské. Hned 
ve čtvrtek odjela vybraná skupina na Pardubický mítink. Tam v žákovské kategorii zvítězila Markéta Špeldová 
jak na 60 m, tak i na 150 m. Z chlapců zvítězil Jan Bernard v běhu na 150 m.

je název výstavy náchodského rodá-
ka Petra Samka v  Zeleném domečku 
v Polici nad Metují, která je k vidění až 
do 23. června.

Proměny

Malíř Petr Samek patří bezesporu 
ke  stálicím regionální výtvarné scény. 
A jeho tvorba přesahuje hranice regionu 
i  státu. Stačí se jen podívat, kde všude 
byly jeho obrazy k vidění: Švédsko, Ně-
mecko, Polsko, Rakousko, Švýcarsko, 
Kuvajt nebo Spojené arabské emiráty. 
Nezapomenutelná byla také jeho vý-
stava v  Muzeu války 1866 v  Chlumu 
u Hradce Králové.

Petr Samek v letošním roce oslaví vý-
znamné životní jubileum. Ale výstava 
nazvaná „Proměny“ není bilanční, ani si 
neklade za cíl retrospektivně představit 
autorovu tvorbu. Právě naopak: zamě-
řuje se na  jednu „dějovou linku“ Sam-
kovi tvorby. V ní je absolutním centrem 
asi nejstarší umělecká inspirace, kterou 
je žena.
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Nejenom strategické investice, ale i podpora malých projektů 

a činnosti spolků je pro rozvoj regionu důležitá

Přátelé country a folku si dali dosta-
veníčko v  sobotu 25. května u  rybníka 
poblíž meziměstského zámku. Jedním 
z  hlavních protagonistů byl hudebník 
Vojtěch Zavadil (uprostřed v  brýlých), 
který žil řadu let v Meziměstí. Násled-

ně našel další působiště na  Islandu. 
Na  programu byl repertoár věnovaný 
celosvětové lidové hudbě. Vojtěcha Za-
vadila doprovodili místní muzikanti, 
kteří se tu při této příležitosti sešli.

(ež)

Příznivci country a folku se sešli
na Rybníčku v Meziměstí

MV č.34/2016 Sb. 

Náchodský pivovar PRIMÁTOR  
přichází se skvělou novinkou a  dal si 
na ní opravdu záležet. Populární pivo 
Tchyně má nyní svou nealko verzi 
– Free Tchyně. Geniální je v  tom, že 
od klasického piva ji nerozeznáte.

Znáte ten pocit, že sedíte s  přáteli, 
ale nemůžete si s nimi dát pivo, proto-
že musíte řídit, jít do práce, nebo třeba 
kojit? A  potom přemýšlíte, čím byste 
si mohli přiťuknout. A do nealko piva 
se vám nechce, protože to prostě není 
ono. Tak skončíte u  nějaké limonády. 
Tak tyhle pocity odteď můžou jít stra-
nou – vyřeší je za vás náchodská Free 
Tchyně. V  PRIMÁTORu si totiž dali 
fakt záležet a  svoje nové nealko pro-
pracovali do nejmenšího detailu, Free 
Tchyni ladili celý rok! 

Free Tchyně vám poskytne napros-
to plnohodnotný pivní zážitek. „Su-
roviny, které jsme do piva vetkli, jsou 
natolik bohaté, že vás ani nenapadne, 
že pijete nealkoholické pivo,“ říká šéf 
PRIMÁTORu Petr Kaluža.

V nealko Tchyni, která je nefiltrova-
ná, najdete tři druhy sladů a pět odrůd 
chmele. Sládek navíc použil unikátní 
kmen kvasinek, který dotváří skvě-
lou chuť bez alkoholu. Díky tomu tak 
s Free Tchyní můžete úplně všechno – 
řídit, jít do práce, kojit nebo sportovat.

A proč v náchodském pivovaru vlo-
žili tolik energie zrovna do nealkoho-
lického piva? Podle šéfa pivovaru Petra 
Kaluži tento segment stále roste. „Tak 
jsme si řekli, že tomu trendu vyjdeme 
vstříc. A stojí to opravdu za to,“ dodá-
vá s úsměvem Kaluža.

S Free Tchyní můžeš všechno

S jarními dny se roztočila kola 
dětí na Cyklokroužku v Nácho-
dě. Už v dubnu se děti účastnily 
závodů v  Praze, tzv. Pražském 
poháru, dětského MTB cupu 
v  Libereckém kraji nebo třeba 
i skoro domácího závodu v Tep-
licích nad Metují.

Na  trénincích měli možnost 
využít a  zdokonalit techniku 
jízdy na  kole na  náchodském 
dopravním hřišti na  pumptrac-
kové dráze. Ověřit v  praxi na-
byté dovednosti měly příležitost 
na  trailech v  Polsku na  Sin-
gletrack Glacensis v  Kudowa-
-Zrój (viz foto). Pilovaly tam 
klopenky, jízdu nahoru, ale 
hlavně dolů. Pěkných podmínek 
děti využily i na trailech v Trut-
nově. Opět jezdily neskutečně 
nahoru i dolů, všichni sjeli Kozí 
trail, Flotek trail a  polovinu 
Bunkr trailu a ti nejlepší i Mod-
řínový trail.

Informační centrum Broumov-
ska ve  spolupráci s  KČT vydává 
trhací mapu Broumovska – No-
worudska, která zpřístupňuje tu-
ristické atraktivity přímou auto-
busovou linkou Broumov – Nowa 
Ruda. Mimosezónně jezdí autobus 
o  víkendech a  státních svátcích, 
od  června pak bude jezdit několi-
krát denně. Mapa inspiruje k výle-
tům. Například vycházka z  Nowe 
Rudy (pozn. autobusová zastávka 

Nowa Ruda – Dworec autobusowy) 
přes rozhlednu sv. Anny do zámku 
Sarny není náročná a je plná výhle-
dů a turistických zajímavostí. V cíli 
zbývá dostatek času na  odpočinek 
v zámku Sarny než vám pojede au-
tobus zpět do  Broumova. Pokud 
si koupíte jízdenku na  konečnou 
(poz. autobusová zastávka Slupiec 
– Intermarche), čeká vás výlet přes 
dvě rozhledny. Inspirací vám mo-
hou být i  trasy, kde využijete au-

tobusovou linku pouze pro cestu 
do  Nowe Rudy a  zpátky do  Brou-
mova se vydáte pěšky. Možností je 
hned několik. Velmi krásná trasa 
plná výhledů vede přes Vladzic-
kou horu, Swierki a  Rožmitálem 
do  Broumova. Pokud vystoupíte 
na autobusové zastávce Włodowice 
– Kościół a vydáte se přes křižovat-
ku po modré turistické značce, do-
jdete do Broumova přes šonovskou 
sopku.

Zajímavosti spojené autobusovou linkou

Obvykle Vás na těchto stránkách informuji o vývoji a realizaci zásadních investic, 
ale tentokrát bych se chtěl zastavit u těch menších, které jsou však pro rozvoj kraje 
neméně důležité.

Díky dobrému hospodaření a úsporám zejména v provozních nákladech kraje se 
nám daří i přes nelehkou ekonomickou situaci navyšovat objem dotačních finanč-
ních prostředků. A to jak do dotačního programu pro obnovu venkova, kam letos 
míří 64 milionů korun, které jdou z velké části do  investic na  rekonstrukce, mo-
dernizace i rozšiřování veřejných prostranství, oprav místních komunikací, investic 
do občanské vybavenosti obcí, tak do individuálních dotací.  

Díky nim podporujeme mnoho různých projektů, zaměřených zejména na pod-
poru vzdělávací, dobrovolnické a společensko-kulturní činnosti či sportu. Na Ná-
chodsku je to letos například dotace na pořízení vybavení pro zvýšení akceschop-
nosti jednotek dobrovolných hasičů, provoz Skalní záchranné služby z. s. a Vodní 
záchranné služby z. s., která kromě této dotace i díky mé senátorské iniciativě a in-
tervenci v Senátu a u ministra vnitra bude mít opět zajištěno i systémové financování 
své činnosti ze strany státu. 

Podporu získala také Společnost železniční výtopna Jaroměř, z. s., Vzdělávací 
a  kulturní centrum Broumov o.p.s., Základní umělecká škola Police nad Metují, 
J.S.C. z. s. - Jaroměřské Sociální Centrum z. s., Český svaz včelařů, z. s. v okrese Ná-
chod, nebo náchodské muzeum na udržení provozu a vylepšení zázemí muzea včetně jeho prezentace v ČR a EU. Individuální 
dotaci získali také mladí sportovci jako je Adam Kiszka z Nového Města nad Metují pro svou účast na Mistrovství světa juniorů 
ve freestylovém lyžování v Livignu nebo třeba Hana Semeráková z Teplic nad Metují.

Krajské dotační prostředky pomohou též při realizaci akcí jako je například 22. ročník Žernovského bajku, Lázeňský pohár 
v kopané ve Velichovkách, 56. ročník Vysokovského 
kohouta, 9. ročník závodu horských kol Lesák CUP, 
KUPKOLO.CZ MTB Trilogy, Free World Brou-
mov, Mezinárodní freskařské sympozium, Anděl 
mezi zdravotníky, Den dobrých skutků a  Muž roku 
v Náchodě, novoměstské projekty Food Art Festival 
a Zámecké vinobraní či broumovský Festival romské 
kultury či tradiční náchodská Prima sezóna letos roz-
šířená ještě o připomenutí výročí Josefa Škvoreckého 
a mnoho dalšího. Město Náchod pak získalo krajskou 
podporu na realizaci řady tradičních akcí a letos na-
víc i projektů v rámci oslav 700. výročí města.

   Jsem přesvědčen, že udržení a  rozvoj takových 
aktivit a činností, stejně tak jako efektivní sdružování 
finančních prostředků kraje a měst či obcí a v někte-
rých případech i  státu, je cesta, jak rozvoj venkova 
a tím i celého regionu urychlit a život pro jeho obyva-
tele učinit atraktivnější.    Těším se, že se třeba některé 
z uvedených akcí stanou i možností pro neformální 
setkání s Vámi a  společné povídání o věcech kolem 
nás.

Martin Červíček, hejtman a senátor



*Z nedostatku příležitosti hle-
dám ženu přiměřeného věku, 
která hledá normálního muže. Já 
54/182/85 žijící v RD. Více info na 
tel. 735 894 023 
*Rozvedený 70+/179 domácí ku-
til, práce všeho druhu, hledá ženu 
z Náchoda a okolí, která by ješ-
tě chtěla prožít něco pěkného a 
cestovat po česku a zahraničí, tel. 
+420 737 389 694

*Pronajmeme garsonku v  Ná-
chodě u Slávie s  balkónem a vý-
hledem na řeku. Nájem 6.000 Kč 
plus energie. Kauce 10.000 Kč. Tel. 
728 714 551
*Prodáváme družstevní byt 3+1 
s balkonem a sklepem na adrese 
Náchod, Příkopy 1547, o rozloze 
67 metrů čtverečních. Byt je po re-
konstrukci kuchyně a koupelny. Je 
blízko centra, v blízkosti obchodu 
Lidl a v blízkosti MŠ a ZŠ a pod 
zámkem Náchod. Byt je situovaný 
na západ a jih, typ vytápění paro-
vodem teplárny Náchod. Případ-
ní zájemci prosím volat na číslo: 
605762823 pouze o víkendu. Cena 
bytu je 2 800 000,-Kč.
*Pronajmu menší garsoniéru 
v Hronově vhodnou pro 2 dospělé 
osoby. Tel. 608 667 730

*Pronajmeme zcela nový 
byt v novostavbě v Praze - 
Černý Most, Bryksova ulice. 
Pouhé 2 minuty od vjezdu na 
dálnici na Hradec Králové. Prv-
ní nájem. Velmi klidná lokalita 
přímo u městského parku. Ide-
ální poloha. Docházková vzdá-
lenost ke stanici metra Černý 
Most a obchodnímu Centru 
Černý Most. K bytu náleží vlast-
ní parkovací místo v parkova-
cím domě. Vhodné jako star-
tovací nebo studentský byt. Tel. 
604 734 345.

*Koupím garáž pro úschovu vod-
ního skútru. Potřebuji bezpečné a 
suché místo. Prosím ozvěte se mi, 
děkuji. Tel: 775 114 955
*Pronajmu nebytové prostory v 
centru Náchoda. Plocha 64 m2. 
Volné od 1.7.2024. Tel. 604 274 407
*Pronajmu nebytové prostory ve 
Velké Jesenici volné od 1.5.2024. 
Původně jako restaurace, může být 
provozováno nadále. Možno další-
ho využití jako menší provozovna, 
sídlo firmy, internetový obchod 
apod.. Bližší informace na tel: 737 
935 230.
*Pronájem 4 místností – kancelá-
ří, I. patro v centru Náchoda. 

Zn.: vlastní parkování. Tel.č.   
606 951 546

*Prodám pozemek 500 m2 s čás-
tečně podsklepenou zahradní 
chatkou, venkovním krbem, udír-
nou a rozestavěným skleníkem 
v  zahr. osadě Port Artur v  Hro-
nově. Bližší informace na tel. 
774 264 404
*Prodám řadový rodinný dům 
po rekonstrukci v Horní Rade-
chové. Velmi energeticky úsporný 
- kvalitní zateplení, fotovoltaika, 
vytápění tepelným čerpadlem. 
Tel: 704 702 015

*Prodáme starší dvougenerační 
RD, se dvěma garážemi a velkou 
zahradou v Červeném Kostelci - 
volný. Tel:732 806 384
*Koupím les i s pozemkem. Může 
být malá výměra, zanedbaný nebo 
napadený kůrovcem. Děkuji za 
nabídky. David tel.: 773 585 290
*Nabízíme k prodeji dům v cent-
ru nového města nad Metují. Cena 
5.400.000 Kč, při rychlé dohodě 
sleva 400.000 Kč. Tel. 776 224 358
*Poptávám v tomto okolí ke kou-
pi prvorepublikovou vilu, dvouge-
nerační rodinný dům. Lze i ve sta-
vu k rekonstrukci. Děkuji. Radka 
Š. Tel: 775 114 955

*Prodám zahradní boudu roz-
měr 2,25 x 1,7 m, prosklenou, za-
teplenou s  plynovým vytápěním. 
Cena 19.000 Kč. Tel. 602 145 222
*Prodám okrasné labské kameny. 
Cena dohodou. Tel. 602 145 222
*Prodám 20 ks Solární pa-
nel SUNTECH 250 Wp   výkon 
5 KWp. Super výkonné solární 
články s  vysokou účinností. 1 ks 
Střídač FRONIUS IG Plus 55 V 3 
(třífázový). Nová generace foto-
voltaických střídačů. Dosud bez-
problémový a bezpečný provoz. 
Panely jsou ze střechy demontová-
ny odbornou firmou a připraveny 
k odvozu. Přecházím na větší vý-
kon. Tel. 606629767
*Prodám starší menší krbová 
kamna zánovní, cena 2.000 Kč. 
Tel. 774 552 181
*Prodám letní pneu Barum 
165/70 R13 (téměř nejeté) a nové 
plechové disky Ford JX 14x47 5 
(Ford Fusion, Fiesta, apod.). Cena 
dohodou, levně. Tel. 602 103 775
*Prodám 4 kusy dubové židle, 
100 Kč/kus. Televize Samsung 
uhl. 104 cm, cena 100 Kč. Tel. 
704 713 019.
*Prodám dřevěnou psí boudu 
pro střední plemeno, dále nafu-

kovací člun velký pro dvě osoby 
s vesly, dále 4 kusy disků 16. Vše 
levně. 739 056 230
*Prodej štípaného palivového 
dřeva, máme i suché. Jsme z Boh-
dašína u Červeného Kostelce, za-
volejte na tel.: 702 345 760 nebo se 
přiveďte podívat. Doprava do 15 
km zdarma.
*Prodám palivové dřevo štípané 
25-60cm. Ceny od 990 Kč/prms. 
Možnost dopravy až 8 prms. Tel. 
725 071 731

*Koupím staré faktury a jiné 
účetní doklady, pohledy, reklam-
ní materiály, plakáty, auto-moto 
prospekty a jiné papírové materi-
ály. Tel. 774 062 267
*Koupím kamenné žlaby a dlaž-
bu. Tel. 603 549 451
* Železnice, autobusy - jízdní řády, 
knihy a vše, co se týká této oblasti 
dopravy. Tel.č. 722 907 510
*Koupím staré jízdní řády ČSD 
a ČSAD, železničářské uniformy a 
jakékoliv věci týkající se železnice. 
Tel. 603 549 451
*Koupím mince, bankovky, šper-
ky, hodinky, obrazy, a jiné před-
měty. Tel. 604 16 44 85
*Koupím veškeré starožitnos-
ti např. obraz, sklo, porcelán, 
hodiny, mince, pohlednice, knihy i 
celou pozůstalost. Peníze na ruku. 
Přijedu kamkoliv. Tel. 604 16 44 85
*Koupím jakékoliv staré fotoa-
paráty a příslušenství - objektivy, 
staré fotografie, reklamní fotogra-
fické materiály. TEL.: 777 559 451 
*Koupím jakékoli staré, poškoze-
né hračky, kočárky, panenky, au-
tíčka, hry apod. TEL.: 603 549 451
*Koupím hodinky PRIM a ná-
hradní díly na hodinky PRIM - 
pláště, sklíčka, řemínky, ciferníky, 
strojky a další díly. Platba v hoto-
vosti. Tel. 777 559 451
*Koupím staré filmové plakáty a 
jiné. TEL.: 722 907 510
*Koupím starý betlém, vánoční 
ozdoby a vše o Vánocích. TEL.:722 
907 510
*Koupím starý nábytek i celou 
pozůstalost. TEL.:722 907 510 
*Koupím staré fotografie, foto-
aparáty, vyznamenání, mince a 

bankovky, pohlednice a známky. 
TEL.: 724 020 858

*Koupím staré, nepotřebné i 
poškozené věci, veškeré hračky 
KDN aj., různé vláčky MER-
KUR aj., starožitný a chromo-
vaný nábytek a jiné zajímavosti 
do r. 1975, hodiny, hodinky, 
hudební nástroje, fotoaparáty, 
rádia, sklo, porcelán, obrazy, 
knihy, časopisy, plakáty, voj. 
výzbroj a výstroj, veterány atd. 
TEL.: 608 811 683
*Koupím Vaši celou sbírku 
(pozůstalost) mincí, banko-
vek, plakátů, pohlednic, knih, 
časopisů, obrazů, skla, porce-
lánu, hraček, vláčků, autíček, 
angličáků, hodin, hodinek, 
LP desek, CD a všeho možné-
ho, i na náhradní díly. TEL.: 
777 579 920

* Digitalizace kvalitními pří-
stroji. Kazety VHS, SVHS, DV, 
Hi8, 8mm filmy, DVD, Dia rá-
mečky, negativy, positivy, fotky. 
Převod na Flash. Tel. 606629767
* Přijmu pečlivou paní na 
úklid kanceláří 170,-/hod. Ná-
chod, U Cihelny. Podmínkou 
perfektní znalost ČJ slovem i 
písmem. Tel. 603 217 100

*VYŠETŘOVÁNÍ PARANOR-
MÁLNÍCH JEVŮ: Řešení pa-
ranormálních (anomálních) 
aktivit v domech či bytech. Vyhle-
dání geopatogenních zón. J.Malý, 
tel.774 814 111
*Vyklízení pozůstalostí, bytů, 
garáží, půd včetně odvozu odpa-
dů. Slušné jednání. Cena doho-
dou. Tel. 603 549 451
*Přivýdělek! Přijmeme muže, 
ženy i seniory na rozvoz knih. 
Slušné výdělky. Více info na tel. 
777 803 359
*Sháním řidiče na D+E do Chor-
vatska v  pátek odjezd v neděli 
doma 8000 Kč čistého nový auto-
bus Man tel.733 172 560

* Muzeum kočárků, panenek 
a patentních listin Náchod hle-
dá výpomoc na tuto sezonu k 
zajištění provozu. Nejlépe dů-
chodce, důchodkyni. Bližší info 
na tel. 606 486 372

5str.www.novinyecho.cz                           e-mail: echo@novinyecho.cz                            Tel. 602 103 775

BYTY

PRODÁM

KOUPÍM

NEBYTOVÉ PROSTORY

RŮZNÉ

NEMOVITOSTI

SEZNÁMENÍ

Vyklízení a likvidace 
pozůstalostí.
Odvoz odpadu.
TEL.: 603 549 451

KOUPÍM HRAČKY
Autíčka  l  panenky  l  kočárky

608 103 810
nabytekvagner@atlas.cz

SLEVA
20%
PRO RODINY
min. 2 osoby

platnost do 30. 6. 2024

AQUA PARK
Kudowa-Zdrój
tel.  0048 74 866 45 02

HYDROIZOLACE 
SVAŘOVANOU PVC FÓLII

STŘECHY • TERASY • BALKONY
WWW.LTIZOLACE.CZ        
TEL.736 603 169
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Rozvážíme obědy  
Jídelna – Mlýnská 191, Náchod  

– pro firmy, provozovny, 
prodejny i občany 

ČESKÁ KLASIKA

od 68,-Kč (i na stravenky)                                        
ROZVOZ ZDARMA
Vhodné pro důchodce 

a matky na MD
Trasa: Náchod, Nové Město n.M., 

Česká Skalice, Hronov,
Červený Kostelec

Tel.: 728 386 034

Vyklízení nemovitostí
od A do Z

Slušné jednání.
Cena dohodou.
Tel. 774 062 267

Provádíme

práce 

Tel.: 602 108 395 

 Senior klub Náchod vás zve na programy nejen do klubovny Harmonie 2
Čtvrtek 13. 6. od 14 hod. „Egypt – královna Nefertiti, záhada královniny mumie“, 

dokumentární film.
Čtvrtek 20. 6. od 14 hod. „Život je krásný – A. Rieu s orchestrem J. Strausse“, 

výběr melodií z jejich koncertů ve světě.
Středa 26. 6. ZÁJEZD – odj. v 8 h. z ul. Za Teplárnou, návrat asi ve 20 hod. Pro-

gram: Hvězdárna v  Hradci Králové, Poděbrady - plavba lodí Blanice, procházka 
lázeňským parkem, na zpáteční cestě večeře na Kopičáku.

Sportovní hry seniorů KHK se konají 13. 6. v Borohrádku. Zahájení v 9 hodin 
ve velkém sále sokolovny.

Na programy zveme všechny příznivce klubovny seniorů, i nečleny našeho spol-
ku. Na vaše návštěvy se těší členové výboru Senior klubu Náchod, Rybářská 1819.   

Anna Poláková

Senior klub v červnu

Na  Náchodsku přibyl další úsekový 
radar pro měření rychlosti. Nově sledu-
je rychlost projíždějících vozidel ve Vel-
kých Petrovicích, tedy na  hlavním 
silničním tahu mezi Hronovem a Brou-
movem. Kamery již byly nainstalovány, 
zkalibrovány a  připraveny k  plnému 
provozu. Zaznamenávání přestupků 
bylo zahájeno 27.5.2024.

Měření rychlosti provádí Městská 
policie Náchod na  základě veřejno-
právní smlouvy mezi městem Náchod 
a  obcí Velké Petrovice. Toto opatření 

je odpovědí na dlouhodobé požadavky 
místních obyvatel, kteří usilovali o zvý-
šení bezpečnosti na této frekventované 
silnici. Na žádost obyvatel Velkých Pet-
rovic a  po  dohodě s  představiteli obce 
bylo v  první fázi provedeno měření, 
které potvrdilo velmi časté a  mnohdy 
i výrazné překračování rychlosti v tom-
to úseku. Pro představu – jen za měsíc 
duben překročilo rychlost v  měřeném 
úseku více než 18 tisíc vozidel, z  toho 
téměř 50 řidičů dokonce jelo rychlostí 
vyšší než 116 km/hod.

Zahájení provozu úsekového radaru 
ve Velkých Petrovicích

Marcel Mrština, MBA -

www.marcelmrstina.cz
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Proč?! Co jsem komu udělala? 
Fotku poškozené mladé lípy, vy-
sazené poblíž čerpací stanice Ben-
ziny v Náchodě, poslala čtenářka 
ECHA do  naší redakce. Zřejmě 
nějaký duševně labilní jedinec si 
tak léčil svoje mindráky. A asi ne 
jedinkrát, neb jak uvádí autorka 
fotografie „v těchto místech se již 
víckrát staly podivné věci, např. 
lavičky naházené do řeky…“ a do-
dává: „Městská policie by se tam 
měla občas ukázat.“

Charitativní koncert na  podporu 
rekonstrukce kostela sv. Anny se ko-
nal v  neděli 26. května ve  Vižňově - 
Meziměstí. Pod záštitou a  za  finanční 
podpory Města Meziměstí tu účinko-
val žákovský orchestr Dolce Furioso 
z  Červeného Kostelce. Organizace se 
ujal Osadní výbor Vižňov. Orchestr byl 
v  roce 2022 vyhlášen absolutním vítě-
zem Ústředního kola soutěže žáků ZUŠ 
ČR.  

„S  myšlenkou uspořádat koncert 
za  mnou přišla paní Valerie Jágrová, 
zástupkyně Osadního výboru Viž-
ňov, vloni v  prosinci. Souhlasila jsem 
s ohledem na  to, že celý obnos vybra-
ného dobrovolného vstupného půjde 
na opravu kostela. Kostely broumovské 
skupiny jsou totiž nedílnou součástí 
krajiny, v  níž žijeme. Zástupci Osad-
ního výboru vše domluvili. Na  Město 
zbylo jediné, uhradit dopravu mladých 
umělců a propagace. Osobně jsem ráda, 
že právě u nás žijí lidé, kteří chtějí po-
máhat,“ řekla starostka Meziměstí Pav-
lína Jarešová.

„Vižňovský kostel je posledním z tzv. 
„Broumovských kostelů“, který dosud 
nedostal novou tvář interiéru. Má sice 
novou střechu, ale na  ostatní opravy 
dosud nebyly peníze. Potřebné finance 
sehnala farnost, my se rozhodli přispět 
a umožnit veřejnosti, aby přispěla spo-
lečně s  námi. Nejtěžší bylo domluvit 
termín produkce. Kostel není vytápěný, 
většinu roku je v  něm zima. Nevěděli 
jsme, kdy bude termín uzavření. Také 
orchestr Dolce Furioso má své termíny 
soutěžních vystoupení. A lidem samot-
ným bych chtěla říci, nezůstávejte lho-
stejní k  osudu památek, kolem nichž 
často chodíte, a kde můžete najít krás-
né zážitky spojené s  hudbou. Věřím, 
že po  svém znovuotevření se kostel 
dostane na  seznam míst pořádajících 
koncerty v  rámci akce „Za  poklady 
Broumovska,“ řekla za organizační tým 
Valerie Jágrová.              (Eva Ženíšková)

Vižňovský kostel 

projde rekonstrukcí

od začátečníků po pokročilé + konverzace

Tel. 603 440 969, e-mail: lada.petrankova@gatenachod.cz

Společnost AGRO CS a.s., největší výrobce a distributor substrátů, hnojiv, 
travních směsí a trávníkových koberců nabízí volné místo na pozici

SKLADNÍK 

Požadujeme:
 praxe na obdobné pozici výhodou 
 řidičský průkaz skupiny B
 průkaz na VZV není podmínkou  
 spolehlivost, flexibilita, samostatnost 
 pravidelné pracoviště:  Meziměstí – Ruprechtice 10   

Nabízíme:

Bližší informace:
Hana Půlpánová, e-mail: pulpanova@agrocs.cz, tel. 739 500 110

 nástup možný ihned
 práce v jednosměnném provozu
 po zaučení možnost prodloužení pracovního poměru na dobu neurčitou 
 práci ve stabilní a prosperující společnosti  
 odpovídající mzdové ohodnocení
 firemní bonusy – stravenkový paušál, možnost závodního stravová-
ní, 5 týdnů dovolené, příspěvek na penzijní připojištění, sick days, 
výhodné telefonní tarify a další

ŠIJETE A POTŘEBUJETE 
ZIPY, LÁTKY, VÝPLNĚ 

POLŠTÁŘŮ A DALŠÍ
GALANTERII?

NAVŠTIVTE NÁŠ
VELKOOBCHOD V NÁCHODĚ.

JSME TU PRO VÁS:

PO – PÁ 8:00 – 16:00
TEL.: 777081402,

www.deptrade.cz


